EDITAL Nº 038/2014

CONVOCAÇÃO PARA O CURSO “PJE – VARAS CÍVEIS – MÓDULO GABINETE"

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE PERNAMBUCO, DES.

FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES, no exercício de suas atribuições,

CONSIDERANDO a Resolução nº 185, do Conselho Nacional de Justiça, de 18 de

dezembro de 2013, que institui o Sistema Processo Judicial Eletrônico - PJe como

sistema de processamento de informações e prática de atos processuais e

estabelece os parâmetros para sua implementação e funcionamento;

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a implantação do sistema

Processo Judicial Eletrônico - PJe nos órgãos do Poder Judiciário, de modo a

conferir-lhe uniformidade;

CONSIDERANDO que no Art. 34, § 3º da referida Resolução estabelece a criação

de um cronograma que contemple os órgãos julgadores de 1º e 2º Graus em que o

PJe será gradualmente implantado, a contar do ano de 2014, de modo a

atingir 100% (cem por cento);

RESOLVE:

1. Convocar para o curso “PJE – VARAS CÍVEIS – MÓDULO GABINETE", os

Magistrados e Assessores distribuídos conforme listagem em anexo, para

comparecer no dia e local determinado abaixo:

1.1 Data: 19 a 21 de maio de 2015

1.2 Horário: Das 08 às 12h

1.3 Local: Escola Judicial de Pernambuco – Laboratório de Informática – 2º andar

Recife, 07 de maio de 2015.

DES. FREDERICO RICARDO DE ALMEIDA NEVES

PRESIDENTE

ANEXO 1: RELAÇÃO DE MAGISTRADOS E ASSESSORES CONVOCADOS

MATRÍCULA NOME DO SERVIDOR CARGO

1.758.594 JULIO CEZAR SANTOS DA SILVA JUIZ DE DIREITO 3ª ENTRANCIA

1.758.640 SYLVIO PAZ GALDINO DE LIMA JUIZ DE DIREITO 3ª ENTRANCIA

1.766.848 SONIA STAMFORD MAGALHAES MELO JUIZ DE DIREITO 3ª ENTRANCIA

1.768.263 AILTON ALFREDO DE SOUZA JUIZ DE DIREITO 3ª ENTRANCIA

1.768.212 MARIA DO ROSARIO MONTEIRO P DE SOUZA JUIZ DE DIREITO SUBST 3ª ENTR

1.789.430 MARCOS ANTONIO FERREIRA DE SOUZA ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.863.428 DAYWSON OLIVEIRA DA SILVA TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.831.674 EDUARDO RABELO VIEGAS ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.861.557 RAPHAEL BERNARDO DE LIMA TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.833.537 LEILA PATRICIA GOMES TAVARES TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.856.910 MAYANNE TASSIA CARVALHO LIMA TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.857.835 DALILA LINS LAGIOIA TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.764.900 ERIBERTO CORDEIRO AMARAL TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.869.280 PRISCILA SANTOS DO REGO MACIEL TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.869.515 MANUELA RAPOSO DIAS CARNEIRO ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.869.906 LEONARDO JOSE ALMEIDA DE BRITO TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.860.763 MARIANA GOMES FANTINI TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.867.555 VICTOR SA ARAUJO LINS CARVALHO TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.861.093 ISABELA CAVALCANTI MORAIS ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.857.916 PEDRO MATOS DE ARRUDA TECNICO JUDICIARIO - TPJ

1.831.453 TARCIANA MARIA XAVIER DOS SANTOS ANALISTA JUDICIARIO - APJ

1.791.818 ADRIANNE MARIA RIBEIRO DE SOUZA

JUIZ DE DIREITO 2ª ENTRANCIA